¹ Ergo quia dixerunt] Verba synodi: *Senatum amplissimum monentes et instruentes causas Dei ipsius iudicio esse committendas, qui valet corpus occidere et animam mittere in gehennam*. Qui in his verbis hæresin astruebant, non in beatum Lucam injurii, sed in Christum ipsum qui apud Lucam l quitur,

A bus, qui ventilationem ipsorum multiplici ad aures posteras relatione transmittit. Beati Pauli est sequenda sententia, qui monet per discipulum cunctos. et clamat: *Inanes quæstiones evitæ* (II Tim. ii, 23). Multa enim sunt in propositionibus vestris, quæ ita feculentis ulnis peccandi amor amplectitur, ut fiant indigna memoratu: plura levitas delonestat, dum subductis eviscerantur verba vestra ponderibus, et de religionis causis elocutio ventosa compositur, auris congruam sortita gravitatem: quæ in palearum abundantia nihil est horreis illatura de tritico, dum infecundam frugibus culmorum parturit ubertatem, et spem de herbæ luxuria mentitur agricolis: de quibus nihil lucri ventilabra reperiunt, ignis debita, incendioque peritura: de his scriptum est: *Dormierunt viri somnum suum, et nihil invenerunt* (Psal. lxxv, 6). Nihil est, carissimi, pace dulcius, si tamen saporem ejus non pleuum amaritudine pectus excludat. Breviorem quidem admonitionem debueram, quam prolixam non parva vestri consideratio, et diu in vobis jurgiis exercitata frons protulit. Usus est multa peccatum, stricta allocutione non corrigi: et effusionem plurimi, quam in delictis habuerunt, in monitoris sermonibus hanc requirunt. Me satis est et diligentia vestra, et justis cœlestibus obsecutum. In his quæ secutura sunt, locum sermonibus non relinquam: quia hæc refero; mundi caput Romanam per vestras intentiones esse prostratam, et nutrîcem pontificii cathedram, quasi ultimum videre sedile despectam.

Cujus vocem beatus Paulus excepit, et illa qua semper usus est eloqui intonuit libertate: apostolorum principem lenitatis incessens, quod fluxis et prodigatis mentibus parentis adhuc servaret affectum: nec in profundum ductis ulceribus ferro medicante succurreret rescindenda docens lanionis secreta morborum, et manifestæ desperationi saluiferum esse vulnus adhibendum: ne dum manus medici per pietatem a sectione carnis corruptæ suspenditur, de abstinentia teli invitetur exitium: quia dum parci ægris dextera, curandos interficit; nec grandis est differentia, utrum lethum inferas, an admittas: mortem languentibus, qui cum possit non excludit, inflixit. His ergo: diversus eos oris januam patefecit allequiis.